[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.10.2024 № ПОС.03-2523/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 25.05.2021 № ПОС.03-0959/21
«О создании спасательных служб гражданской
обороны городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении структуры Администрации города Переславля-Залесского»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 25.05.2021 № ПОС.03-0959/21 «О создании спасательных служб гражданской обороны городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» следующие изменения:
1.1. Приложение «Перечень спасательных служб гражданской обороны городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Переславля-Залесского					Д.Н. Зяблицкий

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 08.10.2024 № ПОС.03-2523/24

ПЕРЕЧЕНЬ
спасательных служб гражданской обороны городского округа город Переславль – Залесский Ярославской области

	№

	Наименование службы.
	Формирователь службы.
	Руководитель службы.

	1
	Медицинская спасательная служба
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница»
	Главный врач ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница»

	2
	Спасательная служба убежищ и укрытий
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского
	Начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского - главный архитектор

	3
	Спасательная служба коммунально-техническая и светомаскировки
	Отдел коммунального хозяйства МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля – Залесского»
	Директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля – Залесского»

	4
	Спасательная служба транспорта
	Отдел дорожного хозяйства МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля – Залесского»
	Директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля – Залесского»

	5
	Спасательная служба торговли и питания
	Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского
	Начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского

	6
	Спасательная служба охраны культурных ценностей
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского
	Начальник Управления культуры, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского

	7
	Спасательная служба связи и оповещения.
	МУ «Служба обслуживания и ЕДДС»
	Начальник отдела ЕДДС МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба»

	8
	Спасательная служба охраны общественного порядка
	Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского
	Начальник управления по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского

	9
	Спасательная служба по захоронению трупов
	Отдел по похоронному делу МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля – Залесского»
	Директор МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля – Залесского»

	10
	Спасательная служба защиты сельскохозяйственных животных и растений
	Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского
	Начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского

image1.wmf